
Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

                    Č. j.: ZUSBC/101/2014   

Výroční zpráva          
         o činnosti školy 

ve školním roce
     2013/2014

    
                                                                         Zpracoval:

                                           Mgr. Ondřej Langr, ředitel

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

Obsah:

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY A PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

8. AKTIVITA A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

11. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ

12. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH

Z CIZÍCH ZDROJŮ

14. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ 

A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ DALŠÍCH ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

15. ZÁVĚR

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název školy: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Zřizovatel: Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava

Kontakt - telefon: 595 622 222, e-mail: posta@kr-moravskoslezsky.cz

Sídlo organizace: Pivovarská 124, Bílovec, PSČ 743 01

Identifkační číslo: 62330276

Identifkační znak: 108022200

Identifkátor zařízení: 600004058

Datum zápisu do rejstříku: 1. leden 2005

Právní forma: příspěvková organizace

Statutární orgán: Mgr. Ondřej Langr, ředitel

Kapacita žáků: 300

Kontakty: telefon: 556 410 324, 556 413 500

e-mail: reditel@zusbilovec.cz, info@zusbilovec.cz

Web: www.zusbilovec.cz

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY A PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ

Základní umělecká škola v Bílovci poskytuje, v souladu s hlavním účelem zřízení organizace, 

základní umělecké vzdělávání.  Předmětem činnosti  je  poskytování základů vzdělání v hudebním  

a výtvarném oboru, příprava pro vzdělávání ve středních školách uměleckého zaměření a v konzer-

vatořích, případně pro studium na vysokých školách s uměleckým a pedagogickým zaměřením. Již  

téměř pětašedesát let je uměleckou vzdělávací organizací s velmi dobrými výsledky na domácích

i zahraničních přehlídkách a soutěžích a kvalitně reprezentuje české umělecké školství  a  město 

Bílovec.

POČET ŽÁKŮ - ŠKOLNÍ ROK 2013/2014  (k 30. 9. 2013)

 STUDIUM HUDEBNÍ OBOR VÝTVARNÝ OBOR

 počet žáků 213 86

 z toho absolventů
 I. st. 8 4

 II. st. 5 0

 celkem 299

Škola  se  několik  desítek  let  proflovala  svými  dechovými  soubory.  Na  tradici  úspěšných 

seskupení  (dechový a taneční  orchestr,  jazzové soubory apod.)  navazují  dnes  působící  soubory.  

V hudebním oboru škola nabízí výuku hry na klavír, akordeon, příčnou a zobcovou fétnu, klarinet,  

saxofon,  trubku,  pozoun,  baryton,  tenor,  tubu,  lesní  roh,  kytaru  a  housle.  Kolektivní  výuku 

naplňovala v souborech jazzovém, žesťovém, akordeonovém, keyboardovém, v souboru příčných 

a  zobcových  féten,  dalších  malých  seskupeních  a  různých  formách  komorní  hry.  V  posledních 

letech  převyšuje  poptávka  zájemců  možnosti  školy,  které  jsou  ohraničeny  limitem  299  žáků.  

Hudební obor zaujímá přes dvě třetiny této kapacity. 

Výtvarný obor nabízí klasické i netradiční techniky - malbu, kresbu, grafku, textilní tvorbu, 

keramiku,  prostorovou,  objektovou  a  akční  tvorbu.  Mezioborově  spojuje  mladé  umělce 

v divadélku a pořádá veřejná vystoupení nejen pro mateřské školy. K práci používá i multimediální  

technologie.

Oba umělecké obory  vyučují  podle  školního vzdělávacího programu a platných učebních 

plánů.  Škola  se  vyrovnává  s  problémy  při  zavádění  kurikulární  reformy,  zejména  s  „dvojím  

režimem“ v důsledku postupného zavádění (přípravné studium a pouze 1. a 2. ročníky základního  

studia).  Ředitel  školy  koordinuje  inovaci  školního  vzdělávacího  programu,  který  se  může  

aktualizovat podle vzdělávacích potřeb školy, příp. nové vzdělávací  nabídky, vždy s platností  od

1.  září.  Od  následujícího  školního  roku  škola  připravuje  otevření  nového  studijního  zaměření 

sólový zpěv a hru na basovou kytaru. 

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

POČTY ŽÁKŮ HUDEBNÍHO OBORU - ŠKOLNÍ ROK 2013/2014  (k 30. 9. 2013)

studium

celkem
přípravné

základní pro 
dospělé1. stupeň 2. stupeň

Hra na klavír 12 67 12 1 ** Výraz je 
chybný **

Hra na akordeon 16 2 18

Hra na housle 7 9 1 1 18

Hra na kytaru 19 1 20

Hra na zobcovou fétnu 2 21 1 24

Hra na fétnu (kromě zobcové f.) 2 15 17

Hra na klarinet 8 2 10

Hra na saxofon 2 2 4

Hra na trubku 2 1 3

Hra na lesní roh 1 1 2

Hra na pozoun 1 1 2

Hra na tenor 1 1

Hra na baryton 1 1

Hra na tubu 1 1

Celkem 23 ** Výraz 
je chybný 

** Výraz 
je chybný 

2 ** Výraz 
je chybný 

VYBAVENÍ ŠKOLY A JEJÍ PODMÍNKY

Škola ve školním roce 2013/2014 provozovala svoji  činnost v historické budově bývalého 

pivovarského hostince v městské památkové zóně města a nově na dalším místě poskytovaného  

vzdělávání v ulici 17. listopadu. Je velmi dobře dostupná, leží nedaleko hlavního náměstí v pěší  

zóně. I  přes rozsáhlou rekonstrukci v devadesátých letech si ponechává charakter nevelké školy

s komorní atmosférou. Přesto disponuje sálem pro cca 60 posluchačů se dvěma koncertními křídly  

nebo  uměleckou  dílnou  výtvarného  oboru  s  hrnčířským  kruhem,  keramickou  pecí,  počítačem 

a dataprojekcí. Hudební obor je vybaven kvalitními a dobře udržovanými nástroji, většinu z nich si  

začínající žáci mohou zapůjčit. Součástí učebny kolektivní výuky je i bohatá mediotéka, k dispozici  

je několik počítačů s připojením k internetu a Wi-Fi,  učitelé nově pracují  s vlastními notebooky.

V průběhu školního roku 2013/2014 bylo kompletně vyměněno vnitřní osvětlení.

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

VÝŠE ÚPLATY ZA VZDĚLÁVÁNÍ - ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 (v Kč)

STUDIUM HUDEBNÍ OBOR VÝTVARNÝ OBOR

přípravné studium 3 000 2 800

základní studium 3 000 2 800

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

Personální podmínky byly v minulém školním roce hodnoceny Českou školní inspekcí jako 

vynikající.  Ve školním roce 2013/2014 pracovalo ve škole 14 učitelů a 2 nepedagogičtí pracovníci  

(fnanční referentka, domovnice/uklízečka). 7 pedagogů pracovalo na částečný úvazek, z toho 3 na 

menší  než  poloviční  úvazek.  Dnem  1.  8.  2014  byl  po  úspěšném  konkurzním  řízení  do  vedoucí  

funkce ředitele ZUŠ Bílovec jmenován znovu Mgr. Ondřej Langr.

Další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  probíha  podle  plánu  DVPP,  vzdělávají  se  také  

nepedagogičtí zaměstnanci.

POČET ZAMĚSTNANCŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2013/2014

PEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI NEPEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI

kvalifkovaní nekvalifkovaní fnanční referentka domovnice/uklízečka

HUDEBNÍ OBOR 12 0
1 1

VÝTVARNÝ OBOR 2 0

celkem 14 0 2

CHARAKTERISTIKA PEDAGOGICKÉHO SBORU

Pedagogický  sbor  je  odborně  kvalif-

kovaný, genderově vyvážený, ochotný dále se 

vzdělávat  a  osobnostně  růst,  přístupný

k  žákům,  rodičům  i  odborné  veřejnosti. 

Spolupracuje  v  řadě  činností  s  dalšími 

institucemi  nebo  subjekty  a  mezi  sebou 

navzájem.  Je  řízen  v  duchu  otevřené  a 

oboustranné  komunikace,  kde  každý  má 

právo svobodně promluvit, hájit svůj názor a 

spoluvytvářet sdílená pravidla.

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

Do  přípravného  studia  byli  přijati  uchazeči,  kteří  prokázali  předpoklady  při  uměleckém  

průzkumu v dubnu a květnu 2013. V hudebním oboru kritéria přijetí navrhla pedagogická rada, ve  

výtvarném oboru učitelé VO. Do základního studia byli  přijati  uchazeči,  kteří  vykonali  talentové  

zkoušky. Obě formy přijetí byly komisionální před odbornou komisí složenou z členů pedagogické  

rady. Ve školním roce 2013/2014 nebyli žádní uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami ani  

mimořádně nadaní. Studium s rozšířeným počtem vyučovacích hodin nebylo organizováno.

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

POČTY ABSOLVENTŮ
ŠKOLNÍ ROK 2013/2014

HUDEBNÍ
OBOR

VÝTVARNÝ
OBOR celkem

I. stupeň 8 4 12

II. stupeň 5 0 5

CELKEM 13 4 17

POČTY ŽÁKŮ PODLE PROSPĚCHU
(k 30. 6. 2014)

HUDEBNÍ
OBOR

VÝTVARNÝ
OBOR celkem

prospěl
s vyzname-

náním
142 82 211

prospěl 40 0 40

neprospěl 1 0 1

ostatní 28 6 34

CELKEM 211 88 299

Mimořádného  úspěchu  dosáhl  žák  Štěpán  Flagar  přijetím  na  prestižní  uměleckou  školu 

Anton  Bruckner  Privatuniversität  Linz  v  Rakousku.  Krátce  předtím  zazářil  se  svými  spoluhráči

z kapely Ostrich Quartet na pražském festivalu Mládí ladí jazz, kde získali 1. místo v soutěži Jazz  

Fruit, následně natáčeli v Českém rozhlase nahrávku pro soutěž EBU European Jazz Competition.

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

Výtečné uplatnění základního uměleckého vzdělání nalezla při svém studiu medicíny naše absol-

ventka hry na housle Eva Širůčková, když se stala členkou Orchestru Univerzity Karlovy v Praze.

VÝSLEDKY CELOSTÁTNÍCH A MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍ

1. místo Krajské kolo soutěže ZUŠ

Jazzových a ostatních

orchestrů, Havířov

Jazzíček - soubor P. Klose

3. místo (kat. VII) Krajské kolo soutěže ZUŠ

ve hře na klavír, Karviná

Bára Tížková

(p. uč. Jana Bednářová)

3. místo (kat. 0) Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír, Karviná

Matěj Klepáček (p. uč. Helena Hubová)

Čestné uznání Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír, Karviná

Tereza Tížková (p. uč. Jana Bednářová)

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

Zlaté pásmo (kat. III) Nová konfrontace - komorní hra soutěžní přehlídky ve hře na keyboard,  

Gabriela Dreslerová, Bára tížková, Tereza Tížková          Karviná

1. místo (kat. 0) Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír, Nový Jičín

Matěj Klepáček (p. uč. Helena Hubová)

1. místo (kat. VII) Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír, Nový Jičín

Bára Tížková (p. uč. Jana Bednářová)

1. místo (kat. IX) Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír, Nový Jičín

Tereza Tížková (p. uč. Jana Bednářová)

Absolutní vítěz Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír, Nový Jičín

(kat. VI - X) Tereza Tížková (p. uč. Jana Bednářová)

Zvláštní ocenění poroty Tereze Tížkové za mimořádnou interpretaci skladby J. Brahmse 

Zvláštní ocenění poroty Janě Bednářové za mimořádnou přípravu soutěžících žáků

1. místo (kat. 1A) Okresní kolo soutěže ZUŠ Jazzových a ostatních orchestrů, Fulnek

Jazzíček - jazzový soubor Pavla Klose

3. místo (kat. II) Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír, Nový Jičín

Michal Knýbel (p. uč. Eva Tížková)

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

3. místo (kat. 0) Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír, Nový Jičín

Adéla Richterová (p. uč. Eva Tížková)

3. místo (kat. VI) Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru, Studénka

Hana Rožnovjáková (p. uč. Jakub Jalůvka)

Čestné uznání Polsko-Czeskie  Konfrontacje  Najmłodszych  Flecistów,  Glucholazy  (PL)

Valérie Sedláková

Celorepubliková výtvarná soutěž Českomoravské myslivecké jednoty "Mé toulky za zvěří"

2. místo ve 4. kategorii Anežka Krejčí

8. místo ve 3. kategorii Andreas Kudela

Okresní výtvarná soutěž Českomoravské myslivecké jednoty "Mé toulky za zvěří"

1. místo kategorie mladších žáků Jaroslav Kovačič

2. místo kategorie mladších žáků Vladimír Vaclavik

3. místo kategorie mladších žáků Matěj Langr (soutěžil za MŠ Lubojaty)

1. místo kategorie starších žáků Veronika Lundová (soutěžila za ZŠ Komenského)

Dále byli oceněni (s postupem): Andreas Kudela, Anežka Krejčí 

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ

Prostředí  základní  umělecké  školy  je  z  hlediska  prevence  sociálně  patologických  jevů  

specifckým prostředím, ve kterém "múzy kultivují ducha" a svojí podstatou jsou, mimo jiné, k této  

funkci předurčeny. Škola však musí vědomě a soustavně trvat na společných pravidlech spolužití,  

tolerance a zdravého způsobu života a přijímat preventivní opatření k předcházení projevů, jakými 

jsou např.  agresivita, šikana, kyberšikana, násilí,  vandalismus, intolerance, rasismus a xenofobie,  

homofobie,  záškoláctví,  závislosti  a  užívání  návykových  látek,  netolismus,  gambling,  rizikové 

chování v dopravě, poruchy příjmu potravy, negativní působení sekt a sexuální rizikové chování.

Prioritním  cílem  školy  je  rovněž  rozpoznání  a  zajištění  pomoci  včasné  intervence  nebo 

krizové  intervence  zejména  v  případech  traumatických  zážitků  –  domácího  násilí,  šikanování,  

násilného chování, týrání a zneužívání dětí včetně komerčního sexuálního zneužívání, ohrožování  

mravní výchovy mládeže, experimentování s návykovými látkami,  rizikových stravovacích návyků 

vedoucích k poruchám příjmu potravy.

Škola  v  prevenci  využívá  mj.  přílohy  materiálu  MŠMT  „Metodické  doporučení  k  primární  

prevenci  rizikového  chování  u  dětí,  žáků  a  studentů  ve  školách  a  školských  zařízeních" 

č.j.21291/2010-28, které obsahují praktická doporučení pedagogům, jak se zachovat při výskytu  

určitého rizikového chování ve školách. Prevence sociálně patologických jevů u žáků je zakotvena  

ve  školním  řádu  školy.  Každý  pedagogický  pracovník  dbá,  aby  uplatňovaná  prevence  sociálně 

patologických jevů u žáků byla prováděna komplexně,  tj.  ve všech oblastech,  jichž se  prevence 

sociálně patologických jevů u žáků dotýká. Ředitel školy vytváří podmínky pro předcházení vzniku  

sociálně  patologických  jevů,  zejména  řešením  aktuálních  problémů,  souvisejících  s  výskytem  

těchto  jevů  ve  škole,  podporou  týmové  spolupráce  pedagogických  pracovníků  školy  a  se 

zákonnými zástupci žáka. 

Skutečnost, že organizace za dobu svojí existence nepamatuje žádný výrazný exces nebo 

závažný patologický jev na škole neznamená, že k takové situaci nemůže dojít,  proto dbáme na 

"kolektivní  pohotovost"  a  připravenost  těmto  jevům  důsledně  předcházet.  Na  webových 

stránkách  školy  nabízíme  žákům  a  rodičům  informace  k  prevenci,  rozpoznání  a  podchycení  

rizikového chování, příp. kontakty pro vyhledání pomoci.

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  (dále  jen  DVPP)  probíhalo  dle  Plánu  DVPP 

organizace a právních předpisů při zachování stanovených zásad (např. rovnost příležitosti k DVPP,  

povinnost pedagogů se dále vzdělávat, přednost vzdělávání celého pedagogického sboru atp.)

V závislosti  na  rozpočtových  možnostech,  škola  stanovila  následující  priority  a  tím  i  pořadí 

realizace výše uvedených jednotlivých druhů a forem dalšího vzdělávání:

Priorita 1

• Studium pro ředitele škol podle §5 odst. 2 školského zákona a vyhlášky č. 317/2005 Sb.  

- splněno

Priorita 2

• Studium manažerských dovedností, personální řízení, pedagogická evaluace

• Studium v oblasti pedagogiky

Priorita 3

• Průběžné vzdělávání

Na realizaci se stanoví čerpání ve výši minimálně 0,015% z provozních nákladů školy.

Dlouhodobý plán DVPP

Škola  se  zaměří  na  vzdělávání  celého pedagogického  týmu,  kdy  lektoři  budou docházet 

přímo na školu a zpracují vzdělávací téma s ohledem na potřeby školy jako celku i s ohledem na 

odbornost jednotlivých vyučujících a potřeby jednotlivých vyučovacích předmětů. Cílem je zvýšit  

schopnost proflace školy v určitých oblastech a zkvalitnění nabídky školy.

Škola dále zajistí DVPP v oblastech:

• Inovace školního vzdělávacího programu

• Práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a nadanými žáky

• Autoevaluace, řízení kvality vzdělávání, měkké manažerské dovednosti, řízení změn

Témata  vzdělávání  se  mohou  prolínat,  mohou  být  zařazována  podle  aktuálnosti.  Škola 

zajistí  lektory  tak,  aby  byl  kurz  akreditován  MŠMT  a  účastníci  získali  osvědčení.  Ředitel  školy  

akcentuje potřebu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, její realizování však nenahodile,  

dle  plánu  DVPP,  který  je  přepracováván  směrem  ke  stanoveným  prioritám  organizace  a  také  

potřebám zaměstnanců. Předchozí období bylo DVPP zaměřeno zejména v oblasti implementace  

kurikulární  reformy  do  základního  uměleckého  vzdělávání  a  vzdělávání  v  rámci  prohlubování  

profesní kvalifkace učitelů. 

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

PŘEHLED REALIZOVANÝCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ V RÁMCI DVPP ZUŠ BÍLOVEC:

Vzdělávání: Klavírní ateliéry

Termín: 6. 9. - 8. 9. 2013 Místo konání: Karviná

Účastník: Helena Hubová, Jaromír Hub

Pořadatel: Základní umělecká škola Bedřicha Smetany

Lektoři: Prof. Ivan Klánský, Prof. Jozef Stompel, MgA. Ivo Kahánek, Ph.D.

Vzdělávání: Podzimní zpívání

Termín: 4. 10. 2013 Místo konání: Nový Jičín

Účastník: Eva Tížková

Pořadatel: Základní umělecká škola, Nový Jičín

Lektor: Prof. PhDr. Eva Jenčková, CsC.

Vzdělávání: Autorské právo ve školské praxi

Termín: 5. 11. 2013 Místo konání: Ostrava

Účastník: Jana Bednářová

Pořadatel: KVIC Ostrava

Lektor: JUDr. MgA. Petra Žikovská

Vzdělávání: Sibelius 7 - notační program

Termín: 6. 11. 2013 Místo konání: Ostrava

Účastník: Eva Tížková

Pořadatel: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Vzdělávání: Facility management v praxi organizace I

Termín: 7. 11. 2013 Místo konání: Nový Jičín

Účastníci: Mgr. Ondřej Langr

Pořadatel: KVIC Nový Jičín

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

Vzdělávání: Seminář – Smyčcová sobota na konzervatoři

Termín: 30. 11. 2013 Místo konání: Ostrava

Účastník: Miroslava Halatová

Lektor: Mgr. Oto Mello

Vzdělávání: Využití skazkoterapie v dramaterapii

Termín: 23. 1. 2014 Místo konání: Ostrava

Účastník: Lada Majerová

Pořadatel: Divadlo loutek Ostrava

Lektor: Mgr. Martin Dominik Polínek, Ph. D.

Vzdělávání: Ostravská setkání u klavíru

Termín: 25. 1. 2014 Místo konání:  Ostrava

Účastníci: Helena Hubová, Lenka Žídková

Pořadatel: Janáčkova konzervatoř a gymnázium Ostrava

Lektor: MgA. Ivo Kahánek, Ph. D.

Vzdělávání: Zvládání stresu a obnova sil - nevážně o vážném

Termín: 2. 4. 2014 Místo konání: Nový Jičín

Účastník: Ladislav Mariaš

Pořadatel: KVIC Nový Jičín

Vzdělávání: Kresba a malba tuší

Termín: 14. 4. 2014 Místo konání: Háj ve Slezsku

Účastník: Lada Majerová

Pořadatel: Základní umělecká škola Háj ve Slezsku

Lektor: PaedDr. Alena Zupková

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

Vzdělávání: Asertivita v praxi

Termín: 15. 5. 2014 Místo konání: Ostrava

Účastníci: Mgr. Ondřej Langr

Pořadatel: Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o. p. s.

Vzdělávání: Řízené setkání nad školním vzdělávacím programem

Termín: 21. 5. 2014 Místo konání: Ostrava

Účastníci: Mgr. Ondřej Langr

Pořadatel: Národní institut pro další vzdělávání

Lektor: Mgr. Pavel Doubrava

Vzdělávání: Vnitřní kontrola v praxi školských příspěvkových organizací, Vzory písemností

Termín: 27. 5. 2014 Místo konání: Ostrava

Účastníci: Mgr. Ondřej Langr

Pořadatel: PARIS vzdělávací agentura s. r. o.

Vzdělávání: Loutka jako nástroj vzdělávání I.

Termín: 5. - 7. 6. 2014 Místo konání: Davidův mlýn

Účastníci: Lada Majerová

Pořadatel: Divadlo loutek Ostrava

Lektor: MgA. Jakub Doubrava, Mgr. Miroslava Vydrová, Mgr. Jan Bernard, Ph.D.

Mgr. Jan Karafa, Ph. D.

Vzdělávání: Loutka jako nástroj vzdělávání II.

Termín: 20. 6. 2014 Místo konání: Ostrava

Účastníci: Lada Majerová

Pořadatel: Divadlo loutek Ostrava

Lektor: Mgr. Jan Karafa, Ph. D.

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ

Vzdělávání: Umění mluveného projevu

Termín: 15. 10. 2013 Místo konání: Ostrava

Účastníci: Alena Kuchařová

Pořadatel: Noveko 96

Lektor: PhDr. Petra Mülerová, Ph.D.

Vzdělávání: Facility management v praxi organizace I

Termín: 7. 11. 2013 Místo konání: Nový Jičín

Účastníci: Alena Kuchařová

Pořadatel: KVIC Nový Jičín

Vzdělávání: Daňové minimum, daň z příjmu právnických osob

Termín: 29. 1. 2014 Místo konání: Ostrava

Účastníci: Alena Kuchařová

Pořadatel: Noveko 96

Vzdělávání: Facility management v praxi organizace II

Termín: 17. 2. 2013 Místo konání: Nový Jičín

Účastníci: Alena Kuchařová

Pořadatel: KVIC Nový Jičín

Vzdělávání: Nové účetní standardy v praxi (ČÚS 709 a 710)

Termín: 11. 3. 2014 Místo konání: Ostrava

Účastníci: Alena Kuchařová

Pořadatel: Gordic

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

Vzdělávání: Základy obsluhy osobního počítače - část I.

Termín: 17. 3., 24. 3., 29. 1. 2014 Místo konání: Ostrava

Účastníci: Marcela Haningerová

Pořadatel: VŠB - TU Ostrava - Centrum celoživotního vzdělávání

Vzdělávání: Základy obsluhy osobního počítače - část II.

Termín: 7. 4., 14. 4., 28. 4. 2014 Místo konání: Ostrava

Účastníci: Marcela Haningerová

Pořadatel: VŠB - TU Ostrava - Centrum celoživotního vzdělávání

Vzdělávání: Počítačový kurz - MS Ofce Word

Termín: 6. 5., 13. 5., 21. 5. 2014 Místo konání: Ostrava

Účastníci: Marcela Haningerová

Pořadatel: VŠB - TU Ostrava - Centrum celoživotního vzdělávání

Vzdělávání: Krajská digitální spisovna

Termín: 15. 6. 2013 Místo konání: Ostrava

Účastníci: Alena Kuchařová

Pořadatel: Krajský úřad Moravskoslezského kraje

Lektoři: dr. Jindra Emmerová (ICZ), Ing. Roman Štoska, Bc. Zuzana Hamzová

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

8. AKTIVITA A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

31. 8. 2013

Hradozámecká noc - vystoupení fétnového souboru Ilony Knýbelové na zámku v Kuníně

září 2013 až srpen 2014

Stálá výstava žáků výtvarného oboru v prostorách Městské knihovny Bílovec

19. 9. 2013
Lázeňské babí léto - koncert v hudbě a pohybu k zahájení 
školního roku v Sanatoriích Klimkovice. Účinkovali žáci
a komorní soubory

9. 10. 2013
Výstava Duše Afriky - galerijní animace pro žáky ZUŠ a rodiče
v Domě umění v Opavě

21. 10. 2013

Výroční členská schůze SRPDŠ při ZUŠ Bílovec

- setkání s tradičním partnerem školy

24. 10. 2013

Podzimní pohádkový zámek - Již tradiční akce školy na zámku

Bílovec - Loutková pohádka výtvarného oboru, fétnové 

soubory, žesťový soubor, komorní seskupení

7. 11. 2013

Jazz talent - na tradiční přehlídce jazzové hudby vystoupila kapela Crash Family Pavla Klose

22. 11. 2013

Magický klavír v proměnách času - v Opavě účinkovali žáci Jany Bednářové

26. 11. 2013

Večer hudby a poezie - v koncertním sále ZUŠ účinkovali učitelé a žáci školy

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

27. 11. 2013

Výchovný koncert pro žáky ZUŠ - Absolvent školy Štěpán Flagar se svými jazzovými kolegy

3. 12. 2013

Veřejná třídní přehrávka žáků Miroslavy Halatové

4. 12. 2013

Vystoupení žáků ZUŠ

pro Svaz tělesně

postižených - DK Bílovec

5. 12. 2013

Čertovská show s mi-

kulášskou nadílkou 

- Akci pro děti a jejich 

rodiče připravili žáci 

pod taktovkou LuciPavla 

Klose a magistry pekelných věd Ohnivé Bedny, za pečlivého dohledu Marcelliny Pilné.

6. 12. 2013

Čertovský koncert - repríza úspěšného programu pro děti

se odehrála v Obecním domě v Bítově (spolupráce s Komisí pro kulturu, sport a mládež v Bítově)

6. 12. 2013

Mikulášský koncert s pohádkou pro děti - představení pro malé pacienty Sanatoria Klimkovice

16. 12. 2013

Adventní koncert v kostele sv. Mikuláše v Bílovci - na tradičním koncertě zazněly skladby všech 

hudebních žánrů a vystoupili žáci a hudební soubory.

Veřejná třídní přehrávka žáků

Evy Tížkové (12. 12. 2013), Heleny Hubové (17. 12. 2013) a Lenky Žídkové (18. 12. 2013)

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

23. 12. 2013

Světlo Betlémské - v kostele sv. Mikuláše zahrál učitel Jaromír Hub

6. 1. 2014

Tříkrálová sbírka - spolupráce s bíloveckou farností a Charitou

17. 1. 2014

Koncert muzikálových a populárních písní - ve spolupráci se ZUŠ

E. Marhuly v Ostravě - Mar. horách, se kterou ZUŠ Bílovec spojuje

více než jen láska k hudbě a kvalitní umělecké výkony

21. 1. 2014

Veřejná třídní přehrávka žáků Jaromíra Huba

27. 1. 2014

Veřejná třídní přehrávka žáků Jany Bednářové

28. 1. 2014

Veřejná třídní přehrávka žáků Ladislava Mariaše

30. 1. 2014

Veřejná třídní přehrávka žáků Pavla Klose

3. 2. 2014

Veřejná třídní přehrávka žáků Jakuba Jalůvky

6. 2. 2014

Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír a ve hře na kytaru

20. 2. 2014

Filharmonie dětem - zájezd žáků ZUŠ a rodinných příslušníků na koncert Janáčkovy fharmonie

v Domě kultury města Ostravy

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

20. 2. 2014  

Zájezd do Galerie výtvarného umění v Ostravě - Začátek století - setkávání s uměním současnosti 

i minulostí - galerijní animace pro žáky školy

24.-  25. 2. 2014

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír v Novém Jičíně

26. 2. 2014

Veřejná třídní přehrávka žáků Ondřeje Šimíčka a Ondřeje Milta

12. 3. 2014

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru ve Studénce

13. 3. 2014

Filharmonie dětem - zájezd žáků ZUŠ a rodinných příslušníků na koncert Janáčkovy flharmonie 

17. 3. 2014

Jarní koncert - Na koncertu vystoupili mladší žáci, od přípravného ročníku až po 4. ročník 1. st.  

Zastoupeny byly všechny hudební nástroje vyučované na škole, také čtyřruční a komorní hra. Akce 

se setkává s velkým zájmem rodičů, kteří své ratolesti podporují svou účastí a hřejivým potleskem.

20. 3. 2014

Pohádka divadélka Lady Majerové (VO) pro děti v Sanatoriích Klimkovice

26. - 27. 3 . 2014

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír v Karviné

27. 3 . 2014

Oslava Dne učitelů - na akci pořádané v DK Bílovec vystoupili žáci a učitelé ZUŠ

31. 3. 2014

Veřejná třídní přehrávka žáků Miroslavy Halatové

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

2. 4. 2014

Setkání se SRPDŠ při ZUŠ Bílovec - s tradičním partnerem školy, na kterém se prezentují výsledky 

školy a projednává podpora školních aktivit

3. 4. 2014

Okresní kolo soutěže ZUŠ jazzových souborů ve Fulneku - zúčastnili se žáci Pavla Klose

11. 4. 2014

Soutěž ve hře na elektronické klávesové nástroje v ZUŠ Karviná - hráli žáci Jany Bednářové

14. 4. 2014

Veřejná třídní přehrávka žáků Evy Tížkové

23. 4. 2014

Veřejná třídní přehrávka žáků Ilony Knýbelové

24. a 25. 4. 2014

Průzkum hudebních a výtvarných předpokladů  zájemců o vzdělávání v ZUŠ

25. 4. 2014

Krajské kolo soutěže ZUŠ jazzových souborů v Havířově - zúčastnil se soubor Jazzíček  P. Klose

7. 5. 2014

Pohádka a koncertík pro nejmenší děti v sále ZUŠ Bílovec - určeno dětem předškolního věku jako 

ukázka, co se nejmladší žáci mohou naučit během přípravného studia a na jaké hudební nástroje 

mohou hrát. Součástí byla i ukázka průzkumu hudebnosti při přijímání nových žáků.

23.  5.  2014

Zámecká slavnost a Noc kostelů - výstava výtvarného oboru a koncert hudebního oboru, oživení 

prostor zámku, setkávání kulturní veřejnosti, spolupráce s dalšími organizacemi z Bílovce a okolí, 

prezentace a propagace škol

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

27. 5. 2014

Koncert absolventů hudebního oboru - slavnostní rozloučení s absolventy ZUŠ Bílovec

27. 5. 2014

Absolventská výstava výtvarného oboru ZUŠ - zahájení samostatné výstavy žáků absolventů VO

29. 5. 2014

Vystoupení fétnového souboru Ilony Knýbelové  při vernisáži výstavy v Muzeu Nový Jičín

1. 6. 2014

Vystoupení fétnového souboru Ilony Knýbelové na zámku v Kuníně. Během prohlídek zámku pro 

návštěvníky hrál soubor oděný do historických kostýmů.

3. 6. 2014

Natáčení pořadu "Šikulové" Českou televizí v prostorách školy, města a zámku v Bílovci v hlavní 

roli s našimi žáky - celorepublikově vysílaný pořad s výtvarnou tématikou

4. 6. 2014

Závěrečný kocert starších žáků v koncertním sále ZUŠ

11. 6. 2014

Vystoupení žáků hudebního oboru na ocenění města Žák roku  v kapli sv. Barbory

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ

Inspekční činnost ČŠI proběhla v předchozím školním roce ve dnech 13.-15. 5. 2013.

Její výsledky je možné získat na webových stránkách školy nebo ČŠI.

Závěry ČŠI z poslední inspekční činnosti

Činnost školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení. 

Škola dodržuje zásady a cíle školského zákona,  respektuje zásady rovného přístupu ke  vzdělání. 

Dosahuje  požadovaných  výstupů  podle  realizovaných  vzdělávacích  dokumentů  a  školního 

vzdělávacího  programu.  V  oblasti  hodnocení  výsledků  vzdělávání  škola  dodržuje  stanovená 

pravidla,  průběžně sleduje a vyhodnocuje celkovou úspěšnost žáků.  Škola vytváří  podmínky pro 

zdravý  vývoj  žáků,  zajišťuje  bezpečnost  a  ochranu  jejich  zdraví.  Personální  zajištění  výuky  je  

odpovídající  vzdělávací  nabídce.  Další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  je  efektivně 

korigované a realizované dle potřeb a požadavků pedagogů i fnančních možností školy. Podmínky  

pro  vzdělávání  v  hudebním  i  výtvarném  oboru jsou velmi  dobré,  materiální  zabezpečení  výuky  

umožňuje na naplňování vzdělávacích programů. Partnerské  vztahy  se  všemi  zainteresovanými 

institucemi jsou pro ZUŠ prospěšné a pozitivně se promítají do celého vzdělávacího procesu. Škola 

určovala priority podle svých rozpočtových možností. Finanční zdroje, které měla ve  sledovaném 

období  k dispozici,  byly  dostatečné  k zabezpečení  školních  vzdělávacích  programů  i  ostatních 

učebních  dokumentů.  Po  celá  desetiletí  plní  ZUŠ  roli  umělecké  vzdělávací  instituce  s  velmi 

dobrými  výsledky  na  domácích  i  zahraničních  přehlídkách  a  soutěžích  a  kvalitně  reprezentuje  

nejen Město Bílovec. Je významným nositelem kultury ve městě i širokém okolí.

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

10 Základní údaje o hospodaření školy

Údaje jsou uvedeny v Kč za kalendářní rok 2013                    

a) příjmy 6 380 690         

1. celkové příjmy - dotace 5 446 160          

2. úplata za vzdělávání (školné) 853 900          

3. čerpání FO 47 900          

4. ostatní příjmy 32 730          

b) neinvestiční výdaje 6 326 590          

z toho:

- náklady na platy pracovníků školy 3 825 900          

- ostatní osobní náklady 15 000          

- dočasná pracovní neschopnost 1 230          

- zákonné odvody na zdravot. a soc. pojištění 1 303 520          

- zákonné sociální náklady    80 240          

- spotřeba materiálu 188 240          

- nákup učebních pomůcek a zařízení 108 900          

- nákup služeb 573 310          

- energie, voda 149 290          

- ostatní provozní náklady 80 960          

Rozpis a vyhodnocení závazných ukazatelů stanovených ZUŠ Bílovec na rok 2013

Přímé náklady na vzdělávání: 5 106 000         

v tom:  

        Prostředky na platy PP 3 778 000          

        Zákonné odvody 1 285 000          

        FKSP 38 000          

        ONIV 5 000          

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

Prostředky na platy a zákonné odvody škola vyčerpala v plné výši. Nedočerpané prostředky 

FKSP (220 Kč) byly použity nadokrytí zákonných odvodů. ONIV škola použila k částečnému krytí  

nákladů spojených s pořízením hudebního nástroje - lesního rohu v pořizovací hodnotě 10 490 Kč.  

Závazný ukazatel Příspěvek na provoz celkem v roce 2013 organizace dodržela.

Výsledek hospodaření v roce 2013:                               54 099,05 Kč

Výsledek hospodaření vznikl z hlavní činnosti, snížením nákladů na spotřebu materiálu a 

nákup učebních pomůcek a služeb, je plně krytý fnančními prostředky (stejně jako 

všechny fondy). Výsledek hospodaření přidělen a schválen do rezervního fondu. 

Doplňkovou činnost organizace v roce 2013 nevyvíjela. 

11. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ

 Příležitosti  k  mezinárodní  spolupráci  škola  teprve  vyhledává,  cesty  učitelů  a  žáků  do 

zahraničí mají prozatím charakter účasti na soutěžích a přehlídkách. Škola nebyla do rozvojových  

nebo mezinárodních projektů v tomto roce zapojena.

12. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Ve školním roce 2013/2014 se organizace aktivně zapojovala do celoživotního vzdělávání 

svých zaměstnanců vysíláním na vzdělávací  programy v  rámci dalšího vzdělávání pedagogických  

pracovníků (viz  výše)  např.  v  oblasti  dalšího odborného vzdělávání  a  přípravy,  která  napomáhá 

k vyšší schopnosti inovací, fexibilizaci pracovních sil, rychlé adaptaci na nové technologie, metody  

práce atd.

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVA-

NÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ

Organizace se podílí,  spolu s  několika  dalšími  ZUŠ,  na  projektu  Moravskoslezského kraje 

Regionálního  operačního  programu  „Modernizace  výuky  a  podmínek  pro  výuku  v  základních 

uměleckých  školách“,  reg.  č.  projektu  „CZ.1.10/2.1.00/29.01722“,  předloženého  do  29.  výzvy

v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007 – 2013.

14. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ     

A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ DALŠÍCH ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

Ve  škole  nepůsobí  odborová  organizace.  ZUŠ  Bílovec  je  členem  sdružení  základních 

uměleckých  škol  Moravskoslezského  kraje  MÚZA,  Asociace  základních  uměleckých  škol  České 

republiky  (člen  EMU  -  European  Music  School  Union),  pečující  a  rozvíjející  kvalitu  uměleckého 

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014



Základní umělecká škola
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124, 743 01 Bílovec, IČ 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

Telefon: 556 410 324, 556 413 500, E-mail: reditel@zusbilovec, info@zusbilovec.cz

školství  v  České  republice.  Ředitel  školy  spolupracoval  s  Českou  televizí  při  výrobě  dětského,  

celorepublikově  vysílaného,  výtvarného  pořadu  s  motivací  propagace  základního  uměleckého  

vzdělávání  (pořad  byl  zčásti  realizován  na  základních  uměleckých  školách  zejména  Moravsko-

slezského kraje).

15. ZÁVĚR

Ve  školním  roce  2013/2014  začala  spolupráce  se  dvěma  novými  učiteli  hry  na  klarinet

a  saxofon,  tím  se  podařilo  zajistit  kontinuitu  a  kvalitu  výuky  hry  na  tyto  populární  nástroje.

V průběhu školního roku škola připravovala  otevření  nového studijního zaměření  -  sólový  zpěv 

tak, aby poptávku mohla uspokojit od 1. 9. 2014.

V organizaci byl postupně zaváděn nový školní informační systém, který převedl veškerou 

povinnou  pedagogickou  dokumentaci  učitelů  do  elektronické  podoby  a  vedení  školy  umožnil  

efektivnější  správu  a  zejména  kontrolu  těchto  dokumentů.  Pro  ten  účel  byly  pořízeny  osobní 

počítače  učitelům,  kteří  prošli  školením  informačního  systému  a  dalších  možností  využití  ICT

v práci pedagoga, např, v oblasti sdílení informací. 

V souvislosti s vyhlášením konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele organizace 

byla  vypracována nová Koncepce rozvoje  školy pro období  2014 -  2020,  která  je manažerským 

záměrem a jejím základním konstrukčním dokumentem. Navazuje na předchozí koncepci rozvoje 

školy (2011) a stala se součástí  systému plánování organizace. Byla vypracována na základě dva 

roky  přesahující  zkušenosti  s  vedením  bílovecké  základní  umělecké  školy,  proto  byl  původní  

dokument upraven směrem k nově defnovaným potřebám a možnostem školy. Opírá se o znalosti  

aktuálního  stavu,  dosavadního  rozvoje,  informace  o  vnitřním  a  vnějším  prostředí  a  míří,  vedle 

rozvoje podmínek a kvality vzdělávání,  směrem k lidským zdrojům a práce s  nimi,  k  profesnímu 

růstu a ke zvyšování autonomie všech zaměstnanců organizace.

V  následujícím  období  bude  pozornost  kladena  na  systémové  zvládání  procesů 

identifkovaných v  organizaci,  včetně důsledné kontroly  plnění  a  inovace  školního vzdělávacího 

programu, řízení kvality vzdělávání a rozvíjení lidských zdrojů.

Ve školním roce 2013/2014 nebyly podány žádné žádosti ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.  

o svobodném přístupu k informacím.

Výroční zpráva projednána na poradě pedagogické rady dne 24. září 2014.

V Bílovci dne 23. října 2014 Mgr. Ondřej Langr, ředitel

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy v Bílovci ve školním roce 2013/2014


